Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 279//2024-GP Ilha Comprida, 04 de Junho de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 169/2022

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência,
comprovantes dos pagamentos, em resposta do Requerimento nº 169/2022,
do Vereador ROGÉRIO LOPES REVITTI para o devido conhecimento do mesmo.

Certos o atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada stima e distinta consideração.

' /
.JUNIOR

I

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

..

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
Divisão de Turismo

Prezado Sr.,

Rogério Lopes Revetti

Segue informações solicitadas através do requerimento nº 169/2022

O município tem como objetivo oferecer capacitações para que as pessoas possam

empreender com projetos voltados a atividades turísticas afim de movimentar a ecônomia

dentre de um nicho de mercado existente, quando o município interfere nesse processo

limita as pessoas em abrirem novos empreendimentos. Por isso oferecemos toda uma

estrutura de apoio para gerar novos negócios.

Acreditamos no desenvolvimento do turismo através da oferta de produtos ou

serviços pela iniciativa privada.

Atenciosamente,

Christi~cio

Divisão de Turismo